DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Quarta-feira, 26 de outubro de 2022 Edição nº 26/10 - Ano 2022

Código Identificador: 3c32291d-456e-4451-bd77-36abb0f234c0
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

ADMINISTRAÇÃO

Edital nº 068/2022

Convoca e NOMEIA candidatos aprovados nos Concursos Públicos nº 002/2018, sob o Regime Estatutário, para provimento de vaga e vacância
do quadro geral de Servidores do Município de São José do Norte – RS.

A PREFEITA DE SÃO JOSÉ DO NORTE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA e NOMEIA candidatos
abaixo relacionados.

II Concurso Público nº 001/2018

Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação

1269384 Jessiane de Moura Soares 53 17º

Os  candidatos  nomeados  em cargos  regidos  pela  Lei  no  452/2006 e  453/2006,  deverão  comparecer  à  Secretaria  Municipal  de1.
Administração – SMA, situada à Rua General Osório no158, São José do Norte, Estado do Rio Grande do Sul, das 08h às 12h, das 13h às
17h, munidos dos documentos necessários solicitados nos itens a seguir transcritos: 2.2, Edital nº001/2018, e no item 12.4, do Edital de
Abertura nº 002/2018, II Concurso Público. No prazo de 10(dez) dias, para candidatos regidos pela Lei 452/2006, alterada pela Lei
1.044/2023. E para os cargos de professor, regidos pela Lei no 453/2006, no prazo de 30(trinta) dias, sob pena da ausência, ser
entendida como desistência.
As Avaliações Psicológicas serão realizadas na Secretaria Municipal da Saúde – SMS.2.
Em se tratando de Candidato portador de deficiência, este deverá ser submetido à nova avaliação perante a Secretaria Municipal da3.
Saúde - SMS que emitirá parecer sobre o enquadramento do tipo ou grau de deficiência e sua compatibilidade com o cargo.
As despesas referentes aos documentos solicitados correrão por conta dos candidatos.4.
Não ocorrendo apresentação e a respectiva posse, os candidatos perderão automaticamente5.

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/314/wKOgYfFOjxqyTAuXdlh5VT8mhjdMdDMX.pdf

Fabiani Zogbi Roigi e Bruno Mendonça Costa
Prefeita Municipal e Secretario Municipal de Administração

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 5f77ed89-5a15-4810-84d4-f86a251ed15b

Edital de Processo Seletivo N° 087/2022
Contratação Temporária e Emergencial de Monitor de Educação Inclusiva

CONVOCA candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado n° 072/2022, de contratação temporária e emergencial de Monitor de
Educação inclusiva, nos termos da Lei Municipal n° 998, de 04 de outubro de 2022, para preenchimento de vagas do quadro geral de Servidores
do Poder Executivo do Município de São José do Norte – RS.

A PREFEITA DE SÃO JOSÉ DO NORTE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos abaixo
relacionados.

1. CARGO: MONITOR DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA

NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO
Michele Farias da Veiga 15 30º

Cristiane Bongarlhado da Silva 12 31º
Querem Bruna Rosa da Silva 12 32º

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/314/wKOgYfFOjxqyTAuXdlh5VT8mhjdMdDMX.pdf

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Quarta-feira, 26 de outubro de 2022 Edição nº 26/10 - Ano 2022

Código Identificador: 3c32291d-456e-4451-bd77-36abb0f234c0
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

Os candidatos convocados deverão comparecer à Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SMEC, situada à Rua General Osório no1.
253, São José do Norte, Estado do Rio Grande do Sul, no horário das 08h às 12h e das 13h às 17h, munidos dos documentos necessários
solicitados no item 8.1 no Edital 072/2022 -  SMA/SJN, de Abertura do Processo Seletivo Simplificado de Contração Emergencial
Temporária de Monitor de Educação Inclusiva,  no prazo de 24 (vinte quatro) horas,  sob pena da ausência,  ser entendida como
desistência.
As despesas referentes aos documentos solicitados correrão por conta dos candidatos.2.
Não ocorrendo apresentação, ou não atendendo a necessidade da rede municipal de ensino quanto aos turnos disponíveis, os candidatos3.
perderão automaticamente a vaga, facultando ao Município o direito de convocar os próximos candidatos por ordem de classificação.

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/315/Ak_4oga9VtdSlDlWVlekSiYRCq6lXBeu.pdf

Fabiani Zogbi Roigi e Bruno Mendonça Costa
Prefeita Municipal e Secretario Municipal de Administração

Publicado por: Dynamika
Código identificador: f1ed35f1-599a-45a8-8fc7-1e7bd265d374

Edital de Processo Seletivo N° 088/2022
Contratação Temporária e Emergencial de Professor de Anos Finais

LISTA OFICIAL DOS INSCRITOS

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE/RS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua  Edgardo Pereira Velho, no 635, Bairro
Tamandaré, representado pela Prefeita Municipal, Sra. Fabiany Zogbi Roig em conjunto com o Secretário Municipal de Administração, Sr.
Bruno Mendonça Costa, no uso de suas atribuições legais, em razão da CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL DE PROFESSOR DE
ANOS FINAIS, NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO ARTÍSTICA, regido pelo Edital no 078/2022, de 18 de outubro de 2022, torna público o presente
Edital, nos termos abaixo, e comunica o que segue:

1. RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CARGO: PROFESSOR DE ANOS FINAIS – EDUCAÇÃO ARTÍSTICA
Keven Gomes Barbosa Silva
Simone da Costa Leite

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/316/ETeMkPLeZOEK1gzrjfQJ7fHx-gsLDjia.pdf

Fabiani Zogbi Roigi e Bruno Mendonça Costa
Prefeita Municipal e Secretario Municipal de Administração

Publicado por: Dynamika
Código identificador: c31bc443-41fe-4123-9266-37ce3e8ed7bf

Edital de Processo Seletivo N° 089/2022
Contratação Temporária e Emergencial de Professor de Anos Finais

LISTA OFICIAL DOS INSCRITOS

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE/RS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Edgardo Pereira Velho, no 635, Bairro
Tamandaré, representado pela Prefeita Municipal, Sra. Fabiany Zogbi Roig em conjunto com o Secretário Municipal de Administração, Sr.
Bruno Mendonça Costa, no uso de suas atribuições legais, em razão da CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL DE PROFESSOR DE
ANOS FINAIS, NA DISCIPLINA DE LÍNGUA INGLESA, regido pelo Edital no 079/2022, de 18 de outubro de 2022, torna público o presente
Edital, nos termos abaixo, e comunica o que segue:

1. RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CARGO: PROFESSOR DE ANOS FINAIS – LÍNGUA INGLESA
Liliane de Freitas Mariano
Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/317/bW2COqauRPXmLez1p2tvy74DanfKS24y.pdf

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/315/Ak_4oga9VtdSlDlWVlekSiYRCq6lXBeu.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/316/ETeMkPLeZOEK1gzrjfQJ7fHx-gsLDjia.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/317/bW2COqauRPXmLez1p2tvy74DanfKS24y.pdf

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Quarta-feira, 26 de outubro de 2022 Edição nº 26/10 - Ano 2022

Código Identificador: 3c32291d-456e-4451-bd77-36abb0f234c0
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

Fabiani Zogbi Roigi e Bruno Mendonça Costa
Prefeita Municipal e Secretario Municipal de Administração

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 247a1cc0-ac30-442b-9a15-cdfcf9060035